
日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

あげシューマイ(2こ) シューマイ 赤 小麦 豚肉
こめあぶら 黄

チンゲンサイのちゅうかいため チンゲンサイ 緑
もやし 緑

1 にんじん 緑
日 こしょう

ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
(金) うすくちしょうゆ 小麦 大豆

こめあぶら 黄

マーボーどうふ ぶたミンチ 赤 豚肉
とうふ 赤 大豆
たまねぎ 緑
たけのこ 緑
にら 緑
にんじん 緑
ごまあぶら 黄 ごま
おろししょうが
おろしにんにく
トウバンジャン
あかみそ 赤 大豆
オイスターソース 小麦 大豆
さんおんとう 黄
せいしゅ
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
でんぷん 黄

 たんぱく質  
25.5g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

かきあげ やさいのかきあげ 緑 小麦 大豆 にくだんご(2こ) にくだんご 赤 小麦 大豆 鶏肉 ごま さばのたつたあげ さばのたつたあげ 赤 小麦 さば 大豆
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

れんこんのようふうソテー れんこん 緑
だいこんのべっこうに ぶたにく 赤 豚肉 にんじん 緑 はくさいのごまあえ はくさい 緑

だいこん 緑 オリーブオイル 黄 にんじん 緑
4 にんじん 緑 5 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 6 カットちくわ 赤
日 かくこんにゃく 黄 日 おろしにんにく 日 しろすりごま 黄 ごま

だしのもと さば コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 しろいりごま 黄 ごま
(月) さんおんとう 黄 (火) ブラックペッパー (水) だししょうゆ 小麦 大豆

みりん
せいしゅ ニョッキとふゆやさいのスープ ウインナー 赤 豚肉 ならのっぺ あつあげ(小) 赤 大豆
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ブロッコリー 緑 だいこん 緑
こめあぶら 黄 カリフラワー 緑 にんじん 緑

にんじん 緑 さといも 黄
すましじる たまねぎ 緑 たまねぎ 緑 ひらこんにゃく 黄

みつば 緑 ニョッキ 黄 小麦 しいたけ 緑
とうふ 赤 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 さんおんとう 黄
はなふ 黄 小麦 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 でんぷん 黄
だしのもと さば こしょう みりん
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん ミックスナッツ ミックスナッツ 黄 アーモンド だしのもと さば

 たんぱく質  
18.4g

 たんぱく質  
24.0g

 たんぱく質  
23.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

フライドチキン(2こ) とりにく 赤 鶏肉 ぶたどんぶりのぐ ぶたにく 赤 豚肉 あじのさんがやき あじのさんがやき 赤 小麦 大豆
フライドチキンスパイス たまねぎ 緑
でんぷん 黄 にんじん 緑 こんにゃくのにもの かくこんにゃく 黄
こめあぶら 黄 おろししょうが ボールさつまあげ 赤

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 緑
7 かぶのサラダ かぶ 緑 8 さんおんとう 黄 11 さといも 黄
日 にんじん 緑 日 みりん 日 こめあぶら 黄

きパプリカ 緑 せいしゅ こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(木) イタリアンドレッシング 黄 (金) でんぷん 黄 (月) みりん

こめあぶら 黄 ざらめ 黄
コンソメスープ ベーコン 赤 豚肉 だしのもと さば

たまねぎ 緑 きんときにまめ きんときにまめ 黄
かぼちゃ 緑 みぞれじる とりにく 赤 鶏肉
にんじん 緑 さつまいものみそしる さつまいも 黄 にんじん 緑
えだまめ 緑 大豆 うすあげ 赤 大豆 えのきたけ 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 たまねぎ 緑 みずな 緑
こしょう ねぎ 緑 だいこんおろし 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だしのもと さば だしのもと さば

みそ 赤 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
クリスマスデザート クリスマスケーキ 黄 大豆 みりん

こめあぶら 黄

 たんぱく質  
27.9g

 たんぱく質  
25.0g

 たんぱく質  
23.4g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ポークチョップ ぶたにく 赤 豚肉
えりんぎ 緑
たまねぎ 緑
ソテーオニオン 緑
オリーブオイル 黄

12 あかワイン
日 おろしにんにく

こしょう
(火) コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

トマトケチャップ
ウスターソース
こいくちしょうゆ 小麦 大豆

コーンとえだまめのソテー とうもろこし 緑
えだまめ 緑 大豆
ブラックペッパー
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こめあぶら 黄

スコッチブロス ベーコン 赤 豚肉
にんじん 緑
たまねぎ 緑
セロリ 緑
おしむぎ 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

ぼうチーズ ぼうチーズ 赤 乳

 たんぱく質  
27.3g

 エネルギー  
582kcal
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 エネルギー  
697kcal

 エネルギー  
689kcal

 エネルギー  
683kcal

 エネルギー  
729kcal

 エネルギー  
697kcal

 エネルギー  
619kcal

12月予定献立表2023年 B献立(生駒台小,俵口小,生駒東小,生駒小,桜ヶ丘小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター
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g
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μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

651 24.1 19.1 330 2.7 221 0.57 0.52 24

今月の平均栄養量

いこまでとれた

だいこんだよ！

いこまでとれた

だいこんだよ！

いこまでとれた

はくさいだよ！



日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 はいがパン はいがパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さわらのこうみやき さわら 赤 ハムカツ ハムカツ 赤 大豆 鶏肉
せいしゅ こめあぶら 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
さんおんとう 黄 はなやさいサラダ カリフラワー 緑
ゆずかじゅう 緑 ブロッコリー 緑

13 こめず 14 とうもろこし 緑
日 でんぷん 黄 日 コーンドレッシング 黄

(水) かぼちゃのそぼろに とりミンチ 赤 鶏肉 (木) きのこのクリームシチュー とりにく 赤 鶏肉
かぼちゃ 緑 たまねぎ 緑
さやいんげん 緑 じゃがいも 黄
にんじん 緑 にんじん 緑
こめあぶら 黄 しめじ 緑
せいしゅ えりんぎ 緑
だしのもと さば マッシュルーム 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 パセリ 緑
ざらめ 黄 こめあぶら 黄

バター 黄 乳
だいこんのみそしる だいこん 緑 こむぎこ 黄 小麦

たまねぎ 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
にんじん 緑 ぎゅうにゅう(調理用) 赤 乳
うすあげ 赤 大豆 なまクリーム 赤 乳
ねぎ 緑 だっしふんにゅう 赤 乳
だしのもと さば とうにゅう 赤 大豆
みそ 赤 大豆 しろワイン

こしょう
こめあぶら 黄
しお

 たんぱく質  
25.9g

 たんぱく質  
27.5g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 むぎいりごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

わかさぎのてんぷら(3び) わかさぎのてんぷら 赤 小麦 大豆
こめあぶら 黄 ハッシュドポーク ぶたにく 赤 豚肉

じゃがいも 黄
ほうれんそうのおかかあえ ほうれんそう 緑 たまねぎ 緑

はくさい 緑 にんじん 緑
15 もやし 緑 18 グリンピース 緑
日 だししょうゆ 小麦 大豆 日 こめあぶら 黄

かつおぶし 赤 ハヤシルウ 小麦 大豆 豚肉
(金) (月) デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン

けんちんじる とうふ 赤 大豆 トマトケチャップ
ごぼう 緑 ウスターソース
にんじん 緑 あかワイン
ラッキーにんじん 緑 さんおんとう 黄
ひらこんにゃく 黄 しお
さといも 黄 こしょう
しいたけ 緑
ねぎ 緑 ツナとコーンのソテー ツナ(油漬け) 赤
だしのもと さば とうもろこし 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 緑
みりん コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
でんぷん 黄 しお
ごまあぶら 黄 ごま こしょう

みかん みかん 緑 フルーツゼリーミックス ミックスフルーツ 緑 もも りんご
やさいゼリー 黄 オレンジ りんご

 たんぱく質  
18.0g

 たんぱく質  
20.8g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

かつおフライ かつおフライ 赤 小麦 大豆 だしまきたまご だしまきたまご 赤 卵
こめあぶら 黄

ひじきふりかけ ひじき 赤
ササミとさやいんげんのソテー ササミ 赤 鶏肉 ちりめんじゃこ 赤

さやいんげん 緑 しおこんぶ 赤 小麦 大豆
19 えりんぎ 緑 20 かつおぶし 赤
日 こめあぶら 黄 日 しろいりごま 黄 ごま

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(火) こしょう (水) さんおんとう 黄

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 みりん
せいしゅ

やさいスープ ぶたにく 赤 豚肉 こめず
たまねぎ 緑
にんじん 緑 ながいものみそしる うすあげ 赤 大豆
こまつな 緑 たまねぎ 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ねぎ 緑
こしょう ながいも 黄 やまいも
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 緑
せいしゅ みそ 赤 大豆
こめあぶら 黄 だしのもと さば

 たんぱく質  
28.4g

 たんぱく質  
22.7g

 エネルギー  
572kcal

 エネルギー  
604kcal

 エネルギー  
707kcal

と
う
じ
こ
ん
だ
て

 エネルギー  
657kcal

 エネルギー  
695kcal

し
ょ

く
い
く
の
ひ
・
わ
し
ょ

く
の
ひ

 エネルギー  
587kcal

12月予定献立表2023年 B献立(生駒台小,俵口小,生駒東小,生駒小,桜ヶ丘小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

食育の日・わ食の日

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

かながわけんの

きょうどりょうり

いこまでとれた

だいこんだよ！

いこまでとれた

はくさいだよ！

いこまでとれた

にんじんだよ！


